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Zamyšlení 
A už je tu zase další léto. Lesy 
ožívají houbaři a borůvkáři, 
cyklostezky cyklisty, hypo-
stezky jezdci na koních, zkrát-
ka, kdo má čas a peníze nevy-
drží doma. Radují se hostinští 
i majitelé penzionů (tedy po-
kud mají štěstí, že  jsou na tra-
se). Řada vsí i městeček se 
oděla do svátečního, trávníky 
vysekané, chalupy a domky 
vypulírované, kapličky opra-
vené, chodníky zametené. Bo-
hužel  jsou i výjimky. Někde 
nemají peníze, někde nejsou 
lidi a někde ani chuť něco dě-
lat. Ale chuť něco dělat nechy-
bí poběžovickým mladým. 
Přece jen se začíná blýskat na 
lepší časy. Takže: až zdejší 
město (ať už se jmenovalo 
Ronšperk nebo ať už se teď 
jmenuje Poběžovice), bude 
slavit 511 let od získání měst-
ských práv, tedy příští rok, bu-
de mít zámek nová okna, děti 
budou chodit do nové luxusní 
školky, od ZŠ povede velmi 
zajímavá naučná stezka. A za-
čne se pracovat na úpravě his-
torického náměstí, někdo 
z rady či zastupitelstva začne 
shánět peníze na obílení koste-
la,  budova ZŠ dostane nový 
kabát, objeví se zajímavé a dů-
kladně zpracované tabule 
s historií jednotlivých objektů.  
Turisté, ať už pěší či ti na ko-
lech konečně poznají, že co je 
psáno v různých průvodcích, 
je i dáno. Držím palce hlavně 
organizátorům i účastníkům 
Česko-německého týdne či  
„workshopu“, který bude na 
začátku  července. Kéž je tu 
stejně zájemců z Poběžovic ja-
ko „odjinud!“ Jistě by to byl  i 
další krásný dárek k výročí le-
tošnímu!            

Marie Špačková 
 
Hezký výlet z Poběžovic 

do podhůří Šumavy 
V sobotu 23. června  se usku-
tečnil pěkný výlet. Zorganizo-
vali ho členové „Jednoty“, 
především pan Jaroslav Paul a 
Karel Špaček. Účastníci – vět-
šinou důchodci a rodiče 
s dětmi, tedy lidé, kteří nemají 
tolik příležitostí k takovýmto 
exkurzím, navštívili poutní 
místo „Andělíček“ nad Sušicí, 
hrady Kašperk, Rabí a Velhar-
tice. Ve Velharticích si pro-

Jak je již od nepaměti dobrým 
zvykem, proběhne v Poběžovi-
cích i letos sběr železného šro-
tu. Letošní „Železnou neděli“ 
uspořádají členové Sboru dob-
rovolných hasičů Poběžovice a 
to dne 1. července 2012. 
Všichni, kdo mají doma nějaký 
kovový odpad jej mohou při-
pravit na tento den k odvozu. 
Hasiči vyjedou v 10.00 hodin, 
budou postupně projíždět měs-
tem a sbírat připravený kovový 
odpad. 
Kromě klasického kovového 
odpadu budou rovněž odebírat 
staré, nefunkční lednice a mra-
záky, ale pouze v kompletním 
stavu (s motorem, kompreso-
rem, přívodním kabelem a dal-
šími komponenty).  
Odvezou další druhy elektro-
zařízení (opět pouze komplet-
ní), kromě televizorů. 
Dalším druhem, který od vás 
odvezou, jsou staré autobate-
rie.  
Odpad ponechte na svém po-
zemku nebo jej připravte před 
dům. Hasiče můžete kontakto-
vat na telefonních číslech: 724 
083 205 nebo 776 132 117. 

Finance z Dispozičního fon-
du „Programu přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 ČR“ umožni-
ly naší škole realizovat společ-
ně se žáky a učiteli bavorské 
školy v Schönsee opět jeden 
zajímavý poznávací výlet plný 
nezapomenutelných zážitků, 
jehož cílem byl tentokrát Tier-
park v obci Lohberg a lákavá 
bobová dráha v centru Sankt 
Engelmar. 
Autobusem firmy TUR BUS 
jsme se vydali brzy ráno dne 
21.6.2012 společně se žáky 4. 
a 5. ročníků obou škol za příz-
nivého slunečního počasí na 
druhou stranu naší hranice, 
abychom poznali něco nové-
ho, zažili něco zajímavého, 
byli zase chvíli společně, sblí-
žili se více a pokusili se obo-
hatit slovní zásobu v obou ja-
zycích, německém i českém. 
Cíl naší cesty byl lákavý a sa-
mozřejmě splnil očekávaná 
přání nás všech - bobová dráha 
umožnila žákům sportovně se 
vyžít, prověřit jejich odvahu, 
pohotovost a pozornost a na-
učná stezka ZOO parku při-
nesla mnoho nových poznat-

ků, znalostí a vědomostí vý-
borně propojených s praktic-
kou ukázkou živých zvířátek, 
jimž se v tomto parku výborně 
daří, neboť žijí v přírodních 
podmínkách. 
Žáci obou škol neměli žádné 
problémy být spolu, společně 
komunikovat v rámci jejich 
schopností a možností, protože 
se každým rokem setkávají na 
Dni her, který organizuje vždy 
v květnu nebo v červnu taměj-

ší škola. Jsou již opravdovými 
kamarády a řeč zvládají bez 
strachu, ostychu, tak, jak je to 
v daném okamžiku vyhovující 
pro všechny. 
I když má škola v současné 
době malou kapacitu žáků a 
pouze 1. stupeň, jsme velice 
rádi, že naše přátelství započa-
té již v roce 1991 nadále trvá. 

                                                                              
M. Šebestová, koordinátorka 

projektu Cíl 3 

Jazyk se nejlépe učí v praxi s opravdovými kamarády 
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Ve středu 27.6.2012 kolem 
druhé hodiny ranní vyjížděli 
místní hasiči k ohlášenému 
požáru do objektu bývalého 
družstva Chodovia, který v 
dražbě před čtyřmi roky kou-
pili manželé Peter a Iveta Šču-
kovi. V plamenech se ocitla 
montovaná hala, ve které byly 
kdysi umístěny dřevoobráběcí 
poloautomaty a která v sou-
časnosti sloužila jako místo k 
přespání pro několik dělníků. 

Požár si naštěstí nevyžádal 
žádnou oběť a nedošlo ani ke 
zranění osob, ale budova je 
zcela zničena a stejně dopadl i 
poblíž zaparkovaný dodávko-
vý automobil, kterým se pra-
covníci dopravovali za prací. 
Příčiny požáru zatím nejsou 
známy, majitel se domnívá, že 
mohlo jít o úmyslné zapálení 
automobilu, od kterého se poté 
vzňala budova. 

Vok 

Noční siréna ohlásila požár ŽELEZNÁ NEDĚLE 
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Výběr z usnesení z 50. jednání RM Poběžovice, ze dne 21.5.2012 
4 RM bere na vědomí ústní žádost SK Poběžovice, oddílu kopané o uvolnění financí přislíbených za 

pomoc při likvidaci objektu mateřské školy s tím, že vyhodnotí situaci v plnění rozpočtu města po 
uzavření I. pololetí roku 2012 a na základě výsledků rozhodne o uvolnění případných dalších finanč-
ních prostředků. 

4 RM schvaluje dodatky č. 3 a č. 4 k vnitřní směrnici č. 1/06, o rozsahu úkonů poskytovaných v rámci 
základních činností u jednotlivých druhů sociálních služeb a maximální výši úhrad za poskytování 
některých sociálních služeb prostřednictvím pečovatelské služby ve městě Poběžovice a jeho částech 
a v ostatních obcích. 

4 RM bere na vědomí vyjádření Odboru výstavby a územního plánování MěÚ Domažlice, kterým se 
považuje za přípustný záměr prodloužení vodovodního řadu za zahradami, ve Slovanské ulici v Po-
běžovicích. 

4 RM schvaluje převedení částky 7.705.-Kč z rezervního fondu do Fondu odměn Mateřské školy Po-
běžovice, s určením pro výplatu mimořádných odměn zaměstnancům MŠ za mimořádné práce, pro-
vedené v roce 2009, při stěhování mateřské školy do objektu v Mnichově. 

4 RM schvaluje zřízení speciální třídy v rámci projektu Modernizace MŠ Poběžovice, pro děti se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami, která bude zaměřena převážně na děti s vadami řeči. 

4 RM bere na vědomí rozhodnutí Regionálního řídícího výboru Regionu Šumava o přidělení příspěvku 
ve výši 2.072.-€ na projekt „Kulturní srpen v Poběžovicích,“ a příspěvku ve výši 3.000.-€ na pro-
jekt „Česko-německý týden pro zámek Poběžovice.“ 

4 RM bere na vědomí kolaudační souhlas MěÚ Poběžovice, Odboru výstavby a životního prostředí na 
změnu způsobu vytápění bytových domů č.p. 385, 387, 388 a 389 v Poběžovicích. 

Výběr z usnesení z 51. jednání RM Poběžovice, ze dne 28.5.2012 
4 RM schvaluje Smlouvu o dodávce vybavení MŠ Poběžovice, uzavíranou v rámci veřejné za-

kázky „Modernizace MŠ Poběžovice - vybavení MŠ Poběžovice,“ s firmou VN STUDIO s.r.
o., Zelnářská 331/18, 301 64  Plzeň s termínem předání díla bez vad a nedodělků nejpozději 
do 25.8.2012 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

4 RM přiděluje uvolněný byt č. 9 v Domu s pečovatelskou službou Poběžovice paní Anně Do-
pitové, Budovatelů 385, Poběžovice. 

4 RM přiděluje byt č. 5 o velikosti 2+KK v bytovém domě č.p. 50 na nám. Míru v Poběžovi-
cích žadateli Thi Thao Khuong, s termínem nastěhování 1.7.2012. 
Výběr z usnesení z 52. jednání RM Poběžovice, ze dne 4.6.2012 

4 RM bere na vědomí informaci o průběhu reklamačního řízení č. 2, stavby „7A Kanalizace - Poběžovi-
ce,“ v rámci projektu Čistá Radbuza, řešící problémy v ulici Vranovské, s termínem dokončení 
30.9.2012. 

4 RM ukládá starostovi zahájit nejpozději do 15.6.2012 reklamační řízení č. 3, stavby „7A Kanalizace - 
Poběžovice,“ v rámci projektu Čistá Radbuza, k vyřešení problémů s povrchem vozovek v ulicích Slo-
vanská a Nádražní, s termínem dokončení 30.9.2012. 

4 RM schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v přízemí MěÚ Poběžovice, nám. 
Míru č.p. 47 v Poběžovicích jedinému zájemci, Ing. Zdeňku Lindovi. 

4 RM přiděluje byt č. 12 o velikosti 3+1, v ulici Budovatelů č.p. 381 žadatelce Janě Kováčové, bytem 
nám. Míru 50, Poběžovice s tím, že byt bude k dispozici v měsíci červenci 2012. 

4 RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 140/12 s Ing. Janem Woletzem - R projekt, Brno, na vyhotovení 
studie obnovy a konzervace kostela sv. Mikuláše v Šitboři, s celkovými pořizovacími náklady ve 
výši 33.180.-Kč vč. DPH. 

4 RM bere na vědomí oznámení MěÚ Poběžovice, Odboru výstavby a životního prostředí o zahájení 
územního řízení o umístění stavby „Poběžovice - Větrná - VO,“ na rozšíření veřejného osvětlení o tři 
stožáry a svítidla. 

4 RM bere na vědomí upozornění Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice na zemními 
pracemi odhalenou skládku igelitových obalů od průmyslových hnojiv, na pozemku p.č. 1469 v k.ú. 
Ohnišťovice a ukládá starostovi svolat místní šetření za účasti soukromého zemědělce p. Václava 
Schleisse, Petrovice č.p. 2, na základě kterého bude dohodnut způsob a termín její likvidace. 

4 RM bere na vědomí rozsudek Krajského soudu v Plzni kterým se potvrzuje rozsudek soudu prvního 
stupně a ukládá se žalobci uhradit 51.768.-Kč ve prospěch právní zástupkyně žalovaného ve věci 
žaloby DSP Domažlického stavebního podniku, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 6, Domažlice, proti 
městu Poběžovice o 260.981,06 Kč s příslušenstvím. 
Výběr z usnesení z 15. jednání ZM Poběžovice, ze dne 21.5.2012 

4 ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 30.4.2012 s příjmy ve výši +11.722.780,61 Kč, 
výdaji ve výši -22.538.109,18 Kč a financováním ve výši +10.815.328,57 Kč, přičemž závazky měs-
ta k 30.4.2012 činily -6.523.782,50 Kč (po lhůtě splatnosti -2.077.735,60 Kč) a pohledávky města k 
30.4.2012 činily +2.671.177,09 Kč  (po lhůtě splatnosti +517.356,65 Kč). 

4 ZM schvaluje Závěrečný účet města Poběžovice za rok 2011, včetně Zprávy o výsledku přezkoumá-
ní hospodaření ÚSC Poběžovice, IČ: 00253669 za rok 2011, s výrokem bez výhrad.  

4 ZM schvaluje přijetí kontokorentního úvěru ve výši 600.000,- Kč s pohyblivou úrokovou sazbou cca 
4,5% ročně a se splatností do 31.12.2012, který bude využit na překlenutí rozdílů mezi aktuálními 
příjmy a výdaji schváleného rozpočtu. 

4 ZM schvaluje bezúročnou půjčku ve výši 585.972,- Kč občanskému sdružení Sbor dobrovolných 
hasičů Poběžovice, se sídlem Žižkova 111, Poběžovice za účelem profinancování projektu „Zázemí 
pro spolkovou a kulturní činnost v Poběžovicích a okolí“ se splatností do nejpozději do 15.12.2012 a 
současně schvaluje Smlouvu o půjčce uzavíranou mezi Městem Poběžovice a občanským sdružením 
Sbor dobrovolných hasičů Poběžovice, se sídlem Žižkova 111, Poběžovice, jejímž předmětem je 
poskytnutí půjčky ve výši 585.972,- Kč za účelem profinancování projektu „Zázemí pro spolkovou 
činnost v Poběžovicích a okolí“. Pokud půjčka nebude v plné výši doplacena do 15.12.2012, je dluž-
ník povinen hradit od 16.12.2012 zákonný úrok z prodlení. V případě prodlení dlužníka s úhradou 
dohodnuté půjčky ke stanovenému datu 15.12.2012 je dlužník povinen kromě zákonného úroku 
z prodlení uhradit věřiteli i smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý byť i jen započa-
tý den prodlení.  

4 ZM souhlasí se zabezpečením akceschopnosti jednotky SDH Poběžovice, zařazené do kategorie JPO 
II/1 v roce 2013 a zavazuje se, že v rámci rozpočtu města pro rok 2013 vyčlení potřebné prostředky 
pro financování nákladů s tím spojených. 

4 ZM schvaluje Závěrečný účet svazku Domažlicko za rok 2011.  

 Pracovníci Služeb města Po-
běžovice pokračovali v pra-
cích na obnově zámeckého 
parku, kde mimo jiné svaho-
vali břeh pod fotbalovým 
hřištěm a čistili prostor u ná-
draží ČD od vegetace. 

Kromě toho samozřejmě pro-
bíhalo sekání veřejných pro-
stranství a úklid posekané trá-
vy. Byl posekán hřbitov, zele-
né plochy uvnitř města a do-
končeno nové oplocení škol-
ního hřiště. 

Postarali se rovněž o nesku-
tečnou černou skládku, kterou 
nějaký ničema založil na po-
kraji lesíka nad obcí Šitboř. 
Takové zvěrstvo, jaké našli v 
přírodě, normální člověk udě-
lat nemůže. 

Po dlouhé době byl vyřešen 
problém s parkováním vozi-
del před základní školou. Pra-
covníci služeb města zbudo-
vali parkovací plochu na mís-
tě zbouraných kasáren a osa-
dili tam železné schůdky. 

Panorama  

hlédli někteří i zdejší zámeček.  
K dobré náladě přispělo i pří-
jemné počasí a krásná příroda, 
v níž se ony zajímavé památky 
nacházejí. Účastníci zájezdu dě-
kují organizátorům za dobrou 
přípravu i příjemnou atmosféru, 
která akci provázela.            MŠ 



 
 

pokračování ze str. 

Program přeshraniční spolu-
práce Cíl 3 ČR není na naší 
škole novinkou. Již několikrát 
jsme měli možnost po jeho 
úspěšném vypracování a 
schválení využít poskytnutých 
finančních prostředků, které 
umožnily naší škole společně 
s partnerskými školami v Ba-
vorsku zrealizovat nepřeberné 
množství aktivit, jež směřova-
ly vždy k jednomu cíli - po-
znat blíže partnera a umět se 
s ním sžít, přestože jazyk obou 
zemí je pro nás bariérou. 
Ani letošní školní rok nebyl 
výjimkou. Žáci 5. a 6. ročníku 
partnerské školy Oberviech-
tach, kteří se učí  s p. učitel-
kou M. Šebestovou a V.
Kožiolovou na tamější škole 
český jazyk, se společně 
s našimi dětmi ze 6. třídy, jež 
se učí v zájmovém kroužku ja-
zyk německý s p. uč. J.
Kapicovou, nemohli dočkat 
14. června. Tento den totiž 
všichni vyráželi autobusem 
firmy TUR BUS do lanového 
centra OFF PARK Sušice, 
kde na ně čekalo několik zku-
šených instruktorů, kteří 
s nimi celé dopoledne zdolá-
vali nepřeberné množství pře-
kážek v několikametrové výš-
ce mezi stromy. Odvahu si 
mohli vyzkoušet samozřejmě i 
jejich učitelé. Odměnou za 
překonání strachu, zdolání za-
jímavých, velmi náročných 
překážek, za vzorné chování, 
výbornou spolupráci navzá-
jem, pomoc v jazyce, jim pak 
bylo malé občer stven í 
v tamější restauraci. 
Výlet, který by pro jedno dítě 
obnášel včetně výcviku s in-
struktorem a dopravy 700 Kč, 
byl jistě pěknou odměnou za 
práci v zájmové činnosti. Ta 
do budoucna v oblasti jazyka 
určitě zbytečná nebude. 
Veškeré financování proběhlo 
z Dispozičního fondu  - Pro-
gram přeshraniční spolupráce 
Cíl 3 ČR – Svobodný stát Ba-

vorsko 2007 – 

2013, bez něhož bychom 
mnohé v rámci kooperace 
obou zemí určitě nezrealizo-
vali.                       

                       M. Šebestová 
vedoucí projektu  

      „Přátelé neznají hranice“ 

Nadšení z návštěvy lanového  
centra OFF PARK Sušice 

Školní družina 
Vážení rodiče, 
pokud máte zájem, aby Vaše 
dítě navštěvovalo ve školním 
roce 2012/2013 školní družinu 
při Základní škole Poběžovice 
(zájmové vzdělávání po vyu-
čování základní školy), sdělte 
tuto informaci závazně na 
e-mail: 
adamcova.romana@seznam.cz 
nebo formou SMS zprávy na 
číslo telefonu:  604 701 862. 
Uveďte jméno a příjmení dítě-
te, a třídu, kterou bude v da-
ném školním roce navštěvo-
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BENEFIČNÍ DEN PRO ZÁMEK  
POBĚŽOVICE: 7.7.2012  

VYVRCHOLENÍ ČESKO-NĚMECKÉHO 
TÝDNE PRO ZÁMEK POBĚŽOVICE   

 
 

11:00 Buttlerův dragounský regiment (ukázky starých zbraní, 
možnost prohlídky dragounského tábora, park)  
13:00 BERAN aneb jak se z Poběžovic Ronšperk stal (Divadelní 
soubor Poběžovice a přátelé, zámek Poběžovice)  
14:30 Bitva u Domažlic Léta Páně 1431, (Práčata z Týna, zámek 
Poběžovice)  
15:00 Buttlerův dragounský regiment (ukázky starých zbraní, 
možnost prohlídky dragounského tábora, park)  
16:30 Generálka (divadelní soubor NIKL z Bělé nad Radbuzou)  
19:30 Buttlerův dragounský regiment (ukázky starých zbraní, 
možnost prohlídky dragounského tábora)  
21:00 Ginevra (netradiční středověká hudba Příbram), Mericia – 
skupina historických tanců Bor, Práčata z Týna  
Na všechny akce je vstup dobrovolný – veškerý výtěžek bude 
věnován na budoucí aktivity pro záchranu naší památky.  
Děkujeme všem, kteří nás a naši snahu přijdou podpořit, srdečně 
zveme všechny, kteří se chtějí pobavit a zároveň pomoci ! 

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 

ZÁCHRANA SAKRÁLNÍCH PAMÁTEK 
4.7.2012 od 18:00 na zámku v Poběžovicích 

přednáší PhDr. Miloš Sládek  
(FP UK a Památník národního písemnictví) 

 

Pořádá MKIS Poběžovice v rámci Česko-německého 
týdne pro Zámek Poběžovice. 

mailto:adamcova.romana@seznam.cz


Kolumbárium  
Ve východní části místního 
hřbitova byla dokončena stav-
ba kolumbária.  
Poběžovičtí občané si v něm 
mohou pronajmout schránku 
na zpopelněné ostatky zesnu-
lých. Cena za pronájem jedné 
schránky je podle platného ce-
níku 200.-Kč za rok a obsahuje 
jak pronájem místa, tak i ná-
klady spojené s provozem po-
hřebiště. 

Vzpomínka 
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Dne 2. července 2011 
uplyne 10 let od chvíle,  

kdy nás opustil 
náš manžel a tatínek 

pan  

Jan Brix 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za tichou vzpomínku  

děkují manželka a dcery. 
   

Jen svíci hořící  
a hezkou kytici 

Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou  

na Tebe vzpomínat. 
 

Dne 25. června 2012  
uplynul 6. smutný rok,  
co nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, 

otec dědeček a kamarád  
pan 

Václav Frček 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stále vzpomínají  
manželka   

a děti s rodinami. 

Ráno to tak nevypadalo, ale od-
poledne byl krásný slunečný 
den a náš sbor, včetně mladých 
hasičů, měl napláno-
vanou brigádu. Po 
dvou měsících jsme 
se vrátili na naše 
koupaliště, abychom 
ho zbavili velkého 
nánosu řas, trávy, 
mechů a bahna. 
Koupaliště jsme za-
čali vypouštět až po 
našem příjezdu, a tak 
byl čas na sesbírání 
odpadků všude ko-
lem. Nevěřili byste, 
kolik se toho našlo, 
vytahalo a sesbíralo. 
Na to, že jsme v dub-
nu v rámci Dne země 
sesbírali osm velkých pytlů 
všeho možného, tak teď, dva 
měsíce poté byly ty plné pytle 
dva. Takhle se naši spoluobča-
né totiž chovají k místu, kam 

by se mělo chodit za relaxací a 
klidem... 
Pak jsme již ale vytáhli naši 

motorovou stříkačku, roztáhli 
dopravní a útočné vedení a za-
čali jsme pomalu, ale důkladně 
vystříkávat usazeniny směrem 
od brouzdaliště ke stavidlu. Šlo 
to těžko, i když jsme stříkali na 
tři proudy, postupovali jsme 
pomalu. Ale i kvůli tomu jsme 

za sebou zanechávali pěkně 
čisté dno. Během čištění si 
však zastříkali i naši mladí ha-

siči. Možná, že čiště-
ní samotné bude za 
pár let ležet na jejich 
bedrech. 
Povedlo se nám navíc 
dotřít zábradlí zákla-
dovou barvou. Teď 
už jen stačí, abychom 
se sešli jedno odpo-
ledne a natřeli zábra-
dlí pěkně na červeno. 
To je poslední věc, 
která nám ještě na 
koupališti schází udě-
lat. 
Bylo hezké vidět, že 
jsme se na takové ak-
ci sešli po dlouhé do-

bě ve větším počtu. Děkujeme 
proto členům našeho SDH a 
ostatním dobrovolníkům, kteří 
jsou ochotni pomoci a společně 
vytváří v Poběžovicích ještě o 
něco lepší prostředí pro život. 

Za SDH Poběžovice 
Martin Kopecký 

PODĚKOVÁNÍ 
Na začátku léta se každý rok 
čistí koupaliště, aby bylo možno 
jej napustit čistou vodou a při-
pravit ke koupání.  
Tuto práci pravidelně provádí 
Sbor dobrovolných hasičů Po-
běžovice, který dno a stěny kou-
paliště ostříká tlakovou vodou z 
cisterny. 
V letošním roce naši hasiči od-
vedli zcela perfektní práci, pro-
tože koupaliště vyčistili i od 
rostlinek, rostoucích pod vodou 
na dně a na březích (což se jindy 
tak pečlivě nedělalo), od vodní-
ho květu a všech další znečišťu-
jících látek tak, že celá plocha 
byla naprosto čistá! Proto jim 
patří dík za kvalitní práci!    Vok

Čištění poběžovického koupaliště 

 

Poběžovice 
ČERVENEC 
 

Středa 4.7. 
 

Středa 18.7. 
 

SRPEN 
 

Středa 1.8.   
 

Středa 15.8.  
 

Středa 29.8.  
 

ZÁŘÍ    
 

Středa 12.9.  
 

Středa 26.9. 

Ostat. obce 
ČERVENEC   
 

Úterý 3.7.  
 

Úterý 17.7.  
  

Úterý 31.7.  
 

SRPEN   
 

Úterý 14.8.   
 

Úterý 28.8. 
 

ZÁŘÍ   
  

Úterý 11.9.  
 

Úterý 25.9. 

Plán svozu komunálního 
odpadu ve 3. čtvrtletí  

2012. 
UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

 

Místní poplatek:   
   

za odpady 
je splatný do   

 
 

 30.6.2012. 
 

Poplatky se hradí  
v pokladně  
MěÚ  

Poběžovice. 

mailto:tajemnik@pobezovice.cz
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